im.‘ﬂtlcmﬁqazhni Dinigeasiali :
VI~ \ T

ANy CITTA’ D1 |

=T ot r—jf'
i {Do.zy ;
@ 20 APR 2015

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

Annotata al Regisiro Generale
Indata ©05.045.. 2044

OGGETTO: Liquidazione missione a Tunisi
N.§%s & del dott. Alfio Curcio dal 2 al 5 Agosto 2014 -

N. }{3 /SETT. VII Progetto Agriponic

Data 27/04/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

NLLE

BIL. 20150~ CAP. 1647.9 IMP. 450/12
L tuuo.f 525
FUNZ. 11 SERYV. 07 INTERV. 03
IL RAGI /{\IIERE

holn

L’anno duemilaquindici, il giorno ventisette del mese di Aprile il Dirigente del
Settore VII, dr. Santi Di Stefano ha adottato Ia seguente determinazione:



Premesso che

e In data 24 Febbraio 2010 il Comune di Ragusa, in qualitd di Ente Capofila; in partenariato’'con URAP
di Manouba (Unione Regionale dell’agricoltura e della pesca), UPA di Ragusa, (Uniofig Provinciale
Agricoltori}, SVLMED Onlus di Ragusa e il CRDA di Manouba (Commissariato 'Regl’onale. dello
Sviluppo Agricolo) ha presentato I'istanza di ammissione a finanziamento.del progetto denominato
Agriponic “Promozione e diffusione di tecnologie innovative in agricoltura a valere sul programma
ENPI CBC Italia-Tunisia;

e Che il progetto Agriponic & stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo pari a €
740.250,00;

* con Deliberazione di G.M. n. 434 del 18.11.2011 & stato preso atto dell’ammissione a finanziamento
del progetto in parola e contestualmente & stata approvata la struttura di governo del progetto con
I'istituzione di un gruppo di lavoro intersettoriale per la gestione delle azioni progettuali a carico del
Comune di Ragusa (delibera G.M. n.374 del 29.10.2012) sotto il coordinamento del dott. Santi Di
Stefano nella qualitd di Responsabile del Progetto;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 146 dell’11.12.2012 con la quale & stato affidato al dott. Alfio
Curcio Pincarico di collaborazione (Co.co.pro) per il progetto Agriponic, per assistenza ed il supporto nella
realizzazione delle attivitd progettuali di competenza del Comune di Ragusa, nonché per il supporto nell’attivita
di coordinamento del Comune di Ragusa con la compagine partenariale e con I’AGC e I'STC del Programma;

Richiamate altresi le Determinazioni Dirigenziali n.184/Sett. VII del 22/11/2013 (Ann. Reg. Gen. n. 1780 del
04/12/2013) la n. 148/Sett. VII del 26/06/2014 (Ann. Reg. Gen. n. 1419 il 31/07/2014) e la n.26 del 16.02.2015
(Ann. Reg. Gen. n. 398 il 06/03/2015) , di proroga dell’incarico di collaborazione al Dott. Alfio Curcio sino alla
scadenza del progetto Agriponic, ovvero ad Agosto 2015;
Verificato I’invito dell’Urap rivolto ai partner italiani, ed in particolar modo al Comune Capofila, a recarsi in
Tunisia in occasione deil’incontro tra i partner Tunisini e la ditta che si occupera della costruzione della serra in
Tunisia;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 206/Sett. VII del 01/08/2014 (Ann. Reg. Gen. n. 1549 del
22/08/2014) che autorizza al dott. Alfio Curcio alla missione a Manouba in Tunisia dal 2 al 5 Agosto 2014 ;

Considerato che con la suddetta Determinazione Dirigenziale & stato approvato il costo complessivo di €
1.000,00 quali spese che il Dr Curcio dovra presumibilmente sostenere, da rimborsare, a missione ultimata dietro
presentazione degli appositi giustificativi di spesa, fatture o scontrini fiscali, secondo quanto stabilito nel
paragrafo 5.2 “spese di viaggio e soggiorno” del Manuale di Gestione Finanziaria del PO Italia-Tunisia 2007-
2013;

Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 306 del 1° Marzo 2012, & stata impegnata la somma di
€ 740.250,00 (imp. n. 450/12) sul capitolo di spesa n. 1647.9 Funz, 11 Serv. 07 Int 03 dedicato al Progetto e
denominato Progetto Agriponic Programma Italia Tunisia;

Verificato che tra i compiti assegnati al dott. Curcio, ai sensi del Disciplinare d’Incarico sottoscritto il
19.12.2012, spetta il coordinamento di tutte le attivith dei partner italiani e tunisini comprese le eventuali
missioni in Tunisia;

Verificato altresi che le spese conseguenti alle missioni trovano interamente copertura tra le spese
ammissibili del progetto Agriponic e che nell’incarico affidato al dott. Curcio & stato previsto un budget di 4.500

euro per il rimborso di eventuali missioni;
Visto il seguente prospetto delle spese effettivamente sostenute, dal dott. Alfio Curcio documentate dalle

ricevute fiscali allegate al presente atto:

Importo Dinari
Fattura n. Note (eﬂgo) et
Ricevuta Elettronica | volo da Palermo
della Valentravel Tunisi e rit. Su
stls CTA-AR 444,00
?ﬁlﬁggt;z SAIS n. Pulman CT/PA
Del 02/08/2014 15,200




Biglietto Prestia e
Comande srl p.zza
Peranni n.9 PA
n.51003341

del 02/082014 i 6,30
Parking Bellini srls
n.2422 del Parcheggio auto
05/08/2014 16,00
Panificio Buccheri
Apgostino via
S.Giovanni La Rena

Palermo - Aeroporto

Scontrino Fiscale

Catania n.53 del

02/08/2014 8,50

Restaurant Le Fattura del 21.400 (euro
Capitole — Tunisi 05/08/2014 9,22)

Totale 499,22

Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/97 che aitribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita
finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della Determinazione;

Visti gli artt. 14 ¢ 17 del Regolamento di contabilitd Comunale, approvato con deliberazione del CC. n. 44
del 20/06/97;

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente”, nella sottosezione “Altri contenuti” ai sensi del D. Igs n.33/2013;

DETERMINA
1. Liquidare al dott. Alfio Curcio-nato a Lentini il 27/05/1970 ed ivi residente in via Agnone n. 116, la

somma di € 499,22, approyata come da Determinazione Dirigenziale n. 206/Sett. VII de! 01/08/14
(Ann. Reg. Gen. n. 1549 del 22/08/2014) giusto impegno n. 450/12 sul cap. 1647.9; Q,\(QLLL 5 2§/

2. Accreditare tale somma presso la banca RAS_BANK SPA sul c/c n. 10570304131 intestato al dott.
Alfio Curcio

3. Ridurre I'impegno assunto cgn- Determinazione Dirjeenziale n. 206/Sett. VII del 01/08/14 (Ann. Reg.
Gen. n. 1549 del 22/08/2014) da €1.000,00 a € l.;qt#

4. Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, nella
sottosezione *Altri contenuti” ai sensi del D. 1gs n.33/2013
Allegati:

® Copie dei titoli di spesa (gli originali sono trattenuti dal Settore VII in quanto|necessari per la
Rendicontazione delle Spese all’autorita di Gestione del Programma Italia -Tunisia

Il RUP

r?’é‘t‘?[' G@rzcen ﬁaw@ﬁ(j ot =

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Genemie ai seguenti settori/uffici:

¢ Ufficio Ragioneria
e CED per la pubblicazione nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente |

I‘DE.‘-
P o Dlrlgg teldel Settore VII
R dr§ i Stefano



SETFORE SERVIZI.CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 35, del D. Lgs 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile e atr7taz ne della copertura ﬁnanmana

vr -

: IL DIRIGENTE DEL yiz 1ZI10 FINANZIARIO
: ; S

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso cppia al Segretario Generale.

Ragusa M'ﬁ MR6, 2015

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal m E Mng 2015 al ,'13 Mo 2645

Ragusa ' d 4 MRG. 2015

IL MESSO COMUNALE



